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1 JOHDANTO 

 

 

Tässä työssä tarkastellaan mitä kustannuksia syntyisi, mikäli autopesula toiminta siirret-

täisiin alihankkijalta Delta Auton omaksi toiminnaksi. Työssä tarkastellaan millaisen 

alkuinvestoinnin autopesula tarvitsee ja millaisia käyttökustannuksia siitä syntyy. Saatu-

ja lukuja verrataan alihankkijalla teetetyn työn kustannuksiin. Saatuja summia vertaa-

malla pohditaan onko autopesula toimintaa kannattavaa aloittaa tekemään omana toi-

mintana osana yritystoimintaa vai onko se edullisinta ja järkevintä teetättää alihankkijal-

la.  

 

Selvittämällä toiminnan aloittamisesta ja ylläpitämisestä syntyviä kuluja lähdettiin tar-

kastelemaan, millaisia muutoksia käyttöön tarkoitetut tilat vaativat ja millaisia hankinto-

ja pitää tehdä. Syntyviä kuluja selvitettiin pyytämällä tarjouksia eri laite-ja ainevalmis-

tajilta. Työssä on myös hyödynnetty korjaamotilan päädyssä toimivalta J.S. Fiksauksel-

ta saatua tietoa ja heidän kokemustaan laitehinnoista, toimivuudesta ja käyttökustannuk-

sista.  

 

Autopesula on autoja myyvässä yrityksessä pakollinen autojen myyntikuntoon saatta-

mista varten. Auton pesusta syntyvät kulut ovat pois auton myynnistä saadusta tuotosta. 

Alihankkijan kautta teetetyssä auton pesussa ei jouduta murehtimaan työvoimakustan-

nuksista tai ainekuluista eikä yritystoiminnan kannattavuudesta. Alihankkijalla teetetys-

tä työstä yritys joutuu maksamaan ulkopuoliselle yritykselle ja syntyy kustannuksia, 

mitkä ovat pois auton myyntikatteesta. Mikäli pesulatoiminta olisi osa yrityksen omaa 

toimintaa, raha pysyisi yrityksen sisällä ja mahdolliset ulkopuoliset asiakkaat toisivat 

lisää liikevaihtoa yritykselle. Mahdollinen kulujen pienentyminen ja liikevaihdon lisää-

minen saattaa tehdä autopesula toiminnasta kannattavaa osana omaa liiketoimintaa. 
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2 YRITYS 

 

 

2.1 Delta-konserni Tampereella 

 

Delta Auto on yksi Suomen suurimmista ja vanhimmista autoliikeketjuista. Aikaisem-

min Konela-Autona tunnettu yritys aloitti toimintansa myymällä venäläisvalmisteisia 

autoja 1947, juurensa yritys kuitenkin löytää vuodelta 1937 jolloin Lauttasaaren Auto-

korjaamo Oy perustettiin. Alkuun pelkästään konepajatoimintaa harjoittanut yritys aloit-

ti automyynnin omistajan vaihdoksessa ja nimen muuttuessa Oy Konela Ab:ksi. Vuonna 

1955 automyynti ja korjaamotoiminta vahvistuivat niin, että konepajatoiminta lakkau-

tettiin kokonaan. Vuonna 1997 yrityksen nimi muuttui Delta Autoksi. 

 

Vuonna 1971 Konela-Auto alkoi myymään Lada merkkisiä autoja, jotka olivatkin aika-

naan Suomen myydyimpiä autoja. Vuonna 2012 Ladojen myynti virallisesti lakkautet-

tiin. 1990-luvun alussa yritys aloitti italialaismerkkien maahantuonnin, myynnin ja 

huollon (Lancia, Fiat ja, Alfa Romeo). Vuonna 2009 lakkautettiin italialaismerkkien 

myynti, huoltotoiminnan kuitenkin yhä jatkuessa. Vuonna 2009 yhtiö oli todellisissa 

taloudellisissa vaikeuksissa ja joutui selvitystilaan. Yhtiö kuitenkin selvisi tästä ja sai 

uuden enemmistöomistajan brittiläisen pääomasijoitusyhtiön.  

 

Tänä päivänä yrityksellä menee hyvin. Sen myyntivalikoimaan kuuluvat muun muassa 

Kia ja Mitsubishi. Vuonna 2004 Suomeen rantautunut Kia on ollut todellinen yllättäjä. 

Alkuun suurta ihmetystä aiheuttanut merkki on tällä hetkellä eniten myyntiään kasvat-

tanut automerkki. Suomessa konsernilla on Tampereen pisteen lisäksi lähes 30 muuta 

pistettä ja Suomen laajuisesti merkkiedustus löytyy viideltä merkiltä, Kia, Mitsubishi, 

Mazda, Opel ja BMW. 

 

Delta Motor Group -konsernin liikevaihto päättyneellä tilikaudella oli 431,4 milj. euroa, 

josta 86,9 % oli automyyntiä, loppu jälkimarkkinointia ja rahoitusta. Hyvin paljon au-

tomyynnin varassa oleva konserni ei kärsinyt merkittävästi hiljentyneestä autokaupasta 

vuonna 2012 johtuen Kian kasvaneesta myynnistä. Konsernin tase säilyi vahvana ja sen 

loppusumma oli 53,8 milj. euroa. Oheisesta taulukosta näkyy vuoden 2009 notkahdus ja 

sen jälkeen huomattavasti parantunut tulos (Taulukko 1) 
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TAULUKKO 1. Delta konsernin avainluvut 

 

 

2.2 Delta Auto Lakalaiva 

 

Delta Auton Tampereen toimipiste sijaitsee Lakalaivassa Tampereella. Yrityksen sijain-

ti poikkeaa muista isoista autoliikkeistä jotka sijaitsevat Hatanpäällä. Vuonna 1964 pe-

rustettu piste on kokenut kaksi laajennusta. Ensimmäinen vuonna 1983 jolloin vanhojen 

tilojen viereen rakennettiin uusi isompi päärakennus ja vanha rakennus jätettiin koko-

naisuudessaan vaihtoautoille. Toinen laajennus tehtiin vuonna 2003 ja silloin saavutet-

tiin tilojen nykyinen muoto.  

 

Lakalaivan toimipisteessä on korjaamo, vaihtoautomyynti ja uusien autojen myynti. 

Palvelutarjonta yrityksessä on laaja. Liikkeessä myydään uusia ja käytettyjä autoja ja 

näille tarjotaan myös autorahoitus- ja vakuutuspalvelut. Tiloista löytyvät normaalit 

huolto- ja varaosapalvelut sekä vauriokorjaus, joka on saanut lisäkseen maalaustoimin-

nan. Korjaamon tiloissa on 22 nosturipaikkaa ja 14 asentajaa, kaksi peltiseppää ja maa-

lari. Korjaamon työnjohdossa toimii kolme henkilöä, joista yksi on vauriopuolen työn-

johtaja. Varaosista vastaa neljä henkilöä, joista yksi vastaa uusien autojen varusteista 

sekä korjaamopäällikkö. 

 

2012 2011 2010 2009
Liikevaihto, Me 431,4 403,4 270,8 287,1
Liikevoitto, Me 0,4 16,4 2,1 -31,5
Liikevoitto liikevaihdosta, % 0,1 4,1 0,8 -11
Oman pääoman tuotto, % -9,1 103,1 33 -128,8
Omavaraisuusaste, % 31,1 34,2 16,2 17,4
Henkilöstö keskimäärin 603 597 598 827
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KUVA 1. Nykyinen päärakennus 
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3 INVESTOINNIT 

 

 

3.1 Lähtökohdat 

 

Autopesulan perustamista suunnitellaan vaihtoautohallin päätyyn. Aikaisemmin tilat 

ovat toimineen pakettiautojen myyntipisteenä, mutta ovat olleet käytännössä tyhjillään 

pidemmän aikaa, kun pakettiautojen myynti loppui Delta Autossa. Valmiista tiloista 

johtuen investointikulut jäävät näiltä osin hyvin vähäiseksi. Investointikulut muodostu-

vat lähinnä pesuaineiden pohjavaraston ostosta sekä pesulaitteista. Tiloihin joudutaan 

tekemään öljynerotuskaivo ja katon rajaan letkukiskot painepesurille. Tiloista löytyy 

kaksi erillistä huonetta, joista toisesta saadaan varasto pesuaineille ja toiseen voidaan 

sijoittaa atk-laitteistolla varustettu toimistotila. Tiloihin on yksi ovi ulkoa ja liukuovi 

suoraan vaihtoautohallin tiloihin. Tilan hallipuolen pinta-ala on 190m2 josta 80m2 jää 

kosteaksi pesutilaksi ja loput 110m2 jää kuivaksi tilaksi. Toimistotilalle tarkoitetun eril-

lisen huoneen koko on 8m2 ja varastotilan 12m2. Koko tilan koko on 210m2. 

 

 
KUVA 2. Vanha rakennus, jonka päätyyn suunnitellaan autopesulaa 
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3.2 Tilojen valmistelu 

 

Tilana toimiva vaihtoautohallin pääty on kooltaan 210m2. Tiloissa on lähtötilanteessa 

tasainen betonilattia, yksi hallin ovi suoraan tiloihin ja matala kaksiosainen liukuovi 

vaihtoautohallin puolelle. Hallitilan ulko-oven päätyyn tehdään ritilällä varustettu alus-

ta, jonka pohjalle tulee öljynerotuskaivo. Tätä varten lattiaan on tehtävä uusi valu. Valu 

tulee tehdä niin, että ritilän reunoilta on kaato öljynerotuskaivolle. Tilasta tehdään kah-

den auton suuruinen, jolloin auton osittaisen kuivauksen voi hoitaa samassa kosteassa 

tilassa ilman pesupaikan tukkimista. 

 

Kosteaksi tilaksi varataan kahdeksan metriä pitkä ja kymmenen metriä leveä tila, jolloin 

tilan kokonaispinta-alaksi muodostuu 80m2. Varatun tilan mitat on määritelty sen mu-

kaan, että tiloissa mahtuu suorittamaan myös pakettiautojen pesuja. Tämä lisää inves-

tointikuluja, koska kosteasta tilasta joudutaan suunnittelemaan suurempi, mutta suu-

remmalle tilalle on kuitenkin tarvetta. Yrityksen korjaamo huoltaa myös pakettiautoja, 

joita liikkuu myös vaihtoautona, isommalle tilalle on siis tarvetta. Kostea tila tullaan 

erottamaan verholla kuivasta tilasta, jossa suoritetaan vahaukset, kiillotukset ja sisätilo-

jen pesut. Kosteaan tilaan tulevalle öljynerotuskaivolle ja ritiläkölle tuleva hinta muo-

dostuu lattian uudesta valusta, kaivon ja ritiläkön asennuksesta. Ritiläkön pinta-alaksi 

tulee 80m2, jolloin ritiläkön hinnaksi tulee 6240€. Käyttöön soveltuvan öljynerotus-

kaivon hinnaksi muodostui 289€. Öljynerotuskaivon ja ritiläkön vaatiman asennustyön 

ja kaadon teon jälkeen kokonaishinnaksi muodostuu 9730€. Summa on huomattavan 

suuri, mutta niin on vaadittu tilakin. Mikäli tila suunniteltaisiin vain henkilöautoille, 

kustannukset putoaisivat huomattavasti ja kustannuksia syntyisi vain 5200€.  

 

Painepesurin letkun ja liuottimen/shampoon levitykseen on muutama erilainen toteutus-

vaihtoehto. Tilan molemmin puolin sijoitetaan letkuradat, joissa on painepesurin suut-

timen hana sekä hanat liuotinaineelle ja shampoolle. Painepesuri on mahdollista sijoittaa 

tilan etuosaan, jolloin suutinta on helppo käyttää auton vasemmalle ja oikealle puolelle, 

mutta auton takaosan pesu vaikeutuu ja maalipinnan vaurioittamisen riski letkulla kas-

vaa. Letkun käyttöikä lyhenee, kun sitä vedellään pitkin lattiaa jatkuvasti. Tällaisessa 

ratkaisussa myös liuottimen ja shampoon levitykseen tarvittaisiin erilliset pienet säiliöt, 

jolla aineiden levitys voidaan suorittaa.  
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Johtuen mahdollisesti suuresta pestävien autojen määrästä on ensimmäisen kaltainen 

ratkaisu järkevin käyttöön nähden. Pesuaineiden levitykseen tarkoitettujen hanojen si-

joittaminen samaan letkurataan painepesurin letkun kanssa vaatisi erillisen järjestelmän, 

jolla näihin letkuihin saataisiin paine. Tämä vaatisi lisäinvestointeja eikä ajaisi suurta 

hyötyä, joten pesuaineiden levitys toteutetaan erillisillä liikuteltavilla säiliöillä. Inves-

tointikuluja saadaan näin ollen pienennettyä, koska aineiden levitykseen ei tarvita eril-

listä painejärjestelmää. Työntekoon ei vaikuta levitetäänkö aine letkun päässä olevalla 

suuttimella vaiko pienestä säiliöstä suihkuttamalla.  Letku kiskolle, asennukselle ja pe-

suaineiden levitykseen tarkoitetuille laitteille kustannusarvioksi muodostui 700€. 

 

 

 
KUVA 3. Pohjapiirustus valmiista tilasta 

 

 

 

 

 

Toimistotilat Varastotilat

Kuivatila

Vaihtoautohalli

Märkätila

Ulos
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3.3 Aineet 

 

Autopesulassa kuluu pesuaineita, liuottimia ja erilaisia vahoja ja muita putsausaineita 

vuodenajasta riippuen suuriakin määriä. Talviaikana suola ja tiestöstä irtoava lika lisää-

vät liuotinaineiden käyttöä. Pohjavaraston muodostaminen lasketaan hintansa takia in-

vestointeihin, mutta jatkossa kulutus pitää laskea käyttökuluihin, johtuen käytöstä riip-

puvasta vaihtelusta. Vaihtelu syntyy vuodenajoista ja autojen pesutarpeesta ja -

määrästä. Suurin osa pestävistä autoista muodostuu vaihtoautoista ja korjaamon asiak-

kaiden autoista. Työn määrä lisääntyy suorassa suhteessa autojen myynnin ja korjaamon 

asiakasmäärän kanssa. Yksityisasiakkaat muodostavat pienen asiakasryhmän, mutta 

yritysten autoilla ajavat tai leasing-autolla ajavat muodostavat suurimman osan ulko-

puolisesta asiakaskunnasta.   

 

Autopesulan käyttöön tarkoitetuista aineista en saanut tarkkoja hintatietoja useista yri-

tyksistä huolimatta. Lähetin neljälle suurelle ainevalmistajalle tarjouspyynnön, mutta 

vain kaksi vastasi ja hekin ilmoittivat antavansa tietoja vain yrityksille. Tästä johtuen 

pohjavaraston hinnan jouduin arvioimaan. Autopesulayrittäjältä saadun ainekustan-

nusarvion mukaan aineisiin kuluu vuosittain 10 000€-15 000€ eli kuukaudessa 830€-

1250€. Pohjavaraston kooksi arvioin kahden kuukauden ainemäärän, jolloin hinnaksi 

muodostuu 1670€-2500€. Investointikuluiksi arvioin 2085€ 

 

 

3.4 Laitteisto ja tarvikkeet 

 

Autopesulassa tarvitaan painepesuri, imuri, kiillotuskone, höyrypesuri sisätiloille ynnä 

muita pienempiä laitteita. Laitteiden hinnan selvittämisen aloitin lähettämällä kyselyn 

neljälle tunnetulle valmistajalle, valitettavasti vain kaksi vastasi, Kärcher ja Clen (liite 

1). Pienemmille laitteille laskin erikseen yhteishinnan. 

 

Cleniltä ja Kärcheriltä pyysin tarjouksen painepesurista, imurista ja sisätilojen pesuun 

tarkoitetuista laitteista. Clenin tarjous sisälsi vain kolme eri laitetta eli jokaisesta pyyde-

tystä yhden kappaleen, ja tuotteiden hinnaksi muodostui 3385€ (alv 0 %). Kärcheriltä 

tullut tarjous sisälsi kolme erimallista kuumavesipainepesuria, kaksi erilaista imuria ja 

yhden painehuuhtelulaitteen sekä höyrypesurin. Pakettien hinta vaihteli 2830€ - 4315€ 

(alv 0 %). Näistä kahdesta vaihtoehdosta selkeästi paremmaksi muodostui Kärcherin 
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tarjous. Tarjouksessa oli liitteenä selkeät tiedot tuotteista ja jopa pieni opastus mitä kan-

nattaa valita. Kärcerin tarjous osoittautui myös halvemmaksi. Toimiva huolto oli myös 

painava syy valinnassa. Kärcerin laitteista päädyin pakettiin minkä hinnaksi muodostui 

3079€ (alv 0 %) sisältäen kuumavesipainepesurin, imurin ja painehuuhtelulaitteen. 

 

Muille tarvittaville laitteille varasin 2000€ sisältäen atk-laitteiston, kiillotuskoneen sekä 

muut pienemmät laitteet. Laitteiden hankintahinnaksi saatiin 5818€ (alv 24 %). 

 

 

3.5 Kokonaisinvestointi 

 

Kokonaisinvestointien summa on yllättävän suuri. Vaikka toimitilat olivat jo puoliksi 

valmiina, kustannuksia kertyi siitä huolimatta. Vanhojen tilojen uusiokäyttö on aina 

myös riski tällaisessa toiminnassa, jossa käsitellään paljon vettä. Mikäli toiminta olisi 

voitu suunnitella täysin valmiisiin tiloihin, olisi kuluista kadonnut lähes puolet. Koko-

naisinvestoinnin tarkkuus ei ole täysin tyydyttävä johtuen arvioidusta aineiden pohjava-

raston hinnasta. Kaikki hinnat ovat pyöristetty ylöspäin lähimpään sataan. 

 

Tilojen valmistelu: 10 500€  

 

Pesuaineiden pohjavarasto: 2 100€  

 

Laitteisto: 5 900€  

 

Kokonaisinvestoinniksi tulee 18 500€, mikä ei ole suuri summa isolle autotalolle, mutta 

kun otetaan huomioon, että summalla aloitetaan vain autojen pesutoiminta niin summa 

alkaa vaikuttaa huomattavasti suuremmalta. Investointikulujen poistosuunnitelma teh-

dään kolmelle vuodelle. 
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4 KÄYTTÖKUSTANNUKSET 

 

 

4.1 Työvoimakustannukset 

 

Työvoimakustannukset tulevat muodostumaan kahden henkilön palkasta. Henkilömäärä 

on valittu vallitsevan työmäärän mukaan.  Kahdella henkilöllä saadaan tehtyä noin 2500 

autoa vuodessa eli 9,5 autoa päivässä. Työn luonteesta johtuen molemmille maksetaan 

kiinteää palkkaa. Palkkiopohjainen palkka saattaisi aiheuttaa turhaa kiirettä ja huolimat-

tomuutta, mikä kostautuisi säästettyjä palkkakuluja enemmän huonossa työnlaadussa ja 

töiden uudelleen suorittamisessa. Autonpesijän palkka vaihtelee noin 10 – 18€/h välillä, 

joten käytettäväksi palkaksi valitsin hintahaitarin keskeltä 14 €/h. Tällöin kahden henki-

lön vuosittaiset palkkakustannukset 7,5h päivällä ovat: 

 

7,5 × 14 × 22 × 12 × 1,7 × 2 = 94 248€ 

 

Palkkakulut on laskettu niin, että ensin on otettu työpäivän pituus joka on 7,5h joka on 

kerrottu tuntipalkalla 14€/h. Tämä päivittäinen kulu on kerrottu keskimääriselle työpäi-

vien määrällä kuukaudessa (22), jolloin on saatu kuukausikulut ja tämä kerrottu kuu-

kausien määrällä. Lopullinen luku on saatu kertomalla summa kahdella, koska puhutaan 

kahden henkilön palkkakustannuksista.  

 

Todellisia vuosittaisia palkkakuluja laskiessa on käytetty kertoimena 1,7. Kertoimen 

avulla on laskettu todelliset palkkakulut, koska työntekijän palkkakustannukset yrityk-

selle on huomattavasti suuremmat kuin työntekijälle maksettava palkka. Työntekijälle 

maksettavan palkan lisäksi yrityksen pitää maksaa sosiaalikustannukset, lomat ja ter-

veydenhoitokulut sekä muut työhön kuuluvat pakolliset maksut. 1,7 kerroin on määritel-

ty tilastokeskuksen työvoimakustannukset 2008 tutkielman perusteella. Tutkimuksen 

mukaan 59,9 % kokonaiskustannuksista on välitöntä palkkaa, jolloin tarkka kerroin olisi 

1,66944…, mutta laskuissa on käytetty pyöristettyä arvoa eli 1,7.  
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KUVIO 1. Työvoimakustannusrakenne vuonna 2008 

 

 

4.2 Keskimääräiset ainekustannukset 

 

Ainekustannuksien tarkka laskeminen osoittautui vaikeaksi johtuen hintatietojen puut-

teesta.  Ainevalmistajat olivat haluttomia antamaan tietojaan yksityiselle henkilölle, 

joten ainekulut laskettiin Delta Autolle tällä hetkellä autopesuja suorittavan yrittäjän 

ainekustannuksilla. J.S. Fiksaamon omistajan haastattelussa ainekustannuksiksi arvioi-

tiin 10 000€-15 000€ vuodessa. Tällöin keskimääräiset kuukausittaiset kulut olisivat 

1050€. 

 

Ainekulut vaihtelevat suuresti vuodenajoista riippuen. Talvella kustannukset ovat huo-

mattavasti suuremmat kuin kesällä, johtuen huomattavasti sitkeämmästä liasta ja mer-

kittävästi lisääntyneestä liuottimen käytöstä. Talvikausi vaikuttaa hyvin suuresti auto-

pesulan vuosittaisiin ainekustannuksiin. Mikäli on lämmin talvi ja tiestölle levitetty pal-

jon suolaa ovat kustannukset korkeammat. Mikäli taas on kylmä ja kuiva talvi autot 

pysyvät siistimpänä ja kustannukset pienenevät, koska liuottimien käyttöä voidaan vä-

hentää. 
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4.3 Muut kulut 

 

Muut kulut muodostuvat tilojen ylläpitämiseen tarvittavista pakollisista kuluista, sähkö, 

vesi ja lämmitys myös jätemaksut ovat osa kuluja.  

 

Rakennuksen lämmitys tapahtuu kaukolämmön avulla ja niin kuin muillakin lämmitys-

muodoilla on riippuvainen Suomen talvesta. Keskimäärin lämmityskulut ovat vuodessa 

nykyisillä hinnoilla 1200€ vuodessa eli 100€ kuukaudessa. 

 

Sähkön kulutus on arvioon perustuva. Tiloissa sähköä kuluu valaistukseen ja laitteiden 

käyttöön. Valaistuksen sähkönkulutuksen pystyy kohtuullisen tarkasti laskemaan ja 

muiden laitteiden kulutuksen arvioimaan. Arvioiduksi kulutukseksi muodostui 

20000kWh vuodessa mikä on hieman yläkanttiin lasketusta summasta. Kulutus lasket-

tiin niin että laitteista ja valaistusta käytetään vain työaikana. Hinnaksi muodostui 

1800€ vuodessa eli 150€ kuukaudessa. 

 

Veden kulutus on myös arvioon perustuva. Autopesulassa painepesuri on käytännössä 

ainoa mikä käyttää vettä ja jatkuvalla käytöllä se kuluttaa vettä noin 260 litraa tunnissa. 

Tällä kulutusmäärällä päivittäinen kulutus olisi 975 litraa päivässä eli vuodessa 514 800 

litraa vuodessa. Veden hinnan ollessa noin 0,002€/l (sis. jätemaksun) syntyy vedenkulu-

tuksesta vuosittaisiksi kustannuksiksi 1030€ eli 86€ kuukaudessa. 

 

 

4.4 Kokonaiskäyttökustannukset 

 

Kokonaiskäyttökustannukset muodostuvat lähinnä palkka-ja ainekuluista. Kokonais-

summaksi tuli 113 278€ vuodessa. Tähän lisätään vielä ensimmäiselle kolmelle vuodel-

le investoinnin poistokulut, eli 6500€ vuodessa. Poiston arvioitu vuosi korko on 4,9 %. 

Ensimmäisinä kolmena vuotena käyttökustannukset ovat 119 778€. 
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5 VERTAILU 

 

 

5.1 Alihankkijalla teetettynä 

 

Tässä tapauksessa vertailu alihankkijalla suoritettuun työhön on helppoa. Alihankkija 

tuottaa vuosittain vuokratuloja 30 240€. Alihankkijalle maksettavan työnosuus oli 

vuonna 2012, 125 505€, tämä sisältää lähinnä vaihtoautojen laittamisen myyntikuntoon, 

uusien ja vaihtoautojen pesut koeajojen yms. jälkeen sekä uusien luovutuskuntoon lait-

tamisen. Korjaamon kautta tehty pesu alihankkijalla lasketaan yritykselle tuotoksi, kos-

ka siitä jää pieni kate. Korjaamo saa pesun autopesulalta kymmenellä eurolla ja veloit-

taa siitä kaksikymmentä euroa asiakkaalta. Tätä tuottoa ei kuitenkaan ole otettu huomi-

oon laskuissa, koska näiden pesujen tuotto on lähestulkoon olematon johtuen erittäin 

vähäisestä määrästä ja siitä, että korjaamo teetättää reklamaation hyvityksenä asiakkaille 

ilmaisia pesuja, näistä ei tule voittoa ainoastaan kulua. Alihankkijalla teetetystä auto-

pesusta jää menoiksi 95 265€. Summassa pitää ottaa huomioon, että summa on yhden 

vuoden tiedoilla laskettu, käyttömäärään vaikuttavat kelit, koeajot ja autojen myynti-

määrät. 

 

 

5.2 Oman toiminnan kannattavuus 

 

Omana toimintana autopesulan pitäminen maksaa 94 248€ jo pelkästään työvoimaku-

luina. Tähän päälle tulevat aine- ja laitekulut sekä tavanomaiset kiinteät kulut, jolloin 

kokonaiskustannukseksi syntyy 113 278€. Toiminnan aloittaminen vaatisi vielä 18 500€ 

investoinnit, jolloin ensimmäisten kolmen vuoden kulut ovat 119 778€. Pelkästään omia 

töitä ei ole järkevää siirtää alihankkijalta itselle, sillä kustannukset vain kasvaisivat noin 

24 513€ ensimmäisinä kolmena vuotena, jonka jälkeen ero olisi 18 013€. 

 

Autopesu toiminnan aloittamisessa osana omaa yritystoimintaa pitää ottaa huomioon 

mahdollinen voitto mitä toiminta tuottaa. Keskimääräisen autopesulan liikevaihto liik-

kuu 100 000€ molemmin puolin riippuen henkilömäärästä. Mikäli ulkopuolinen asia-

kaskunta saataisiin säilytettyä, olisi mahdollista, että toiminnasta syntyisi kiinteiden ja 

muuttuvien kustannusten jälkeen voittoa. Kuitenkin on otettava huomioon toimintaan 

liittyvät riskit ja vastuu sekä se, että hintoja jouduttaisiin nostamaan. On eri asia pyörit-
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tää yritystä niin, että siitä saa elantonsa kaksi henkilöä kuin, että toiminta on osa isoa 

konsernia. Myös vastuuasiat, mahdolliset sairaslomat, lomien tuuraukset, irtisanoutumi-

set ynnä muut ylimääräistä aikaa johdolta vievät toimet on otettava huomioon.  

 

Kannattavuutta arvioitaessa pitää ensimmäisenä selvittää millainen tuntituotto auto-

pesulan pitää saavuttaa, jotta päästään omakustannehintaan. Ensimmäisenä pitää ottaa 

huomioon todelliset työtunnit. Palkkaa maksetaan 3960 tunnin edestä, kuitenkin kahvi-

taukoineen ja muun työajasta pois olevien toimintojen jälkeen todellisiksi työtunneiksi 

jää 3432 tuntia. Vuosittaisten kulujen ollessa 113 278€ pitäisi tuntituoton olla noin 33€ 

ja tällä tuotolla jäädään ensimmäisenä kolmena vuotena tappiolle investoinnin poiston 

verran eli 6500€. Investointi mukaan lukien pitää tuoton olla 35€ 

 
119778

3432
≈ 35€/ℎ 

 

Katteen työmyynnissä pitäisi olla 30–40% jolloin tuntituoton pitäisi olla 45,5–49€/h  

 

35 × 1,30 ≈ 45,5€/ℎ 

 

35 × 1,40 ≈ 49€/ℎ 

 

Myyntikateprosentiksi jäisi 23–29%, mikä olisi riittävä.  

 
45,5 × 3432 − 119778

45,5 × 3432
× 100% ≈ 23% 

 
49 × 3432 − 119778

49 × 3432
× 100% ≈ 29% 

 

 

Tässä vaiheessa on hyvä ottaa huomioon että autopesulan kuormitus ei mitä todennäköi-

simmin ole 100 % vaan lähempänä 80 % jolloin tuntiveloituksen pitäisi olla 62€ tunnilta 

jotta myyntikateprosentti olisi 30 %.  

 

62 × (3432 × 0,8) − 119778
62 × (3432 × 0,8)

× 100% ≈ 30% 
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Tällöin kate työmyynnissä olisi 57 %. Hinnan pitäisi siis olla kalliimpi kuin yksityisellä 

autopesulan yrittäjällä, jolla veloitus on noin 50€ tunti.  

 

Otettaessa huomioon keskimääräisen autopesulan liikevaihdon vastaavalla henkilöstö-

määrällä ei toimintaa voida nähdä kannattavana. Syrjäisemmästä sijainnista johtuen tällä 

hetkellä pesulaa pitävän yrittäjän suurin asiakas on Delta Auto. Laskuista on nähtävissä 

että Delta Auton tuottamalla liikevaihdolla nykyinen alihankkijana toimiva yritys pää-

see hieman voitolle, eli pystyy hyvin maksamaan kulunsa. Toiminnan kannattavaksi 

saattaminen osana Delta Autoa vaatisi toisen yhtä suuren ulkopuolisen asiakkaan mikä 

sijainnista johtuen olisi erittäin haastavaa. Toista isoa autotaloa ei ole lähettyvillä ja 

hinnalla kilpailu ei onnistu pienempien yritysten kanssa. Osana Delta Autoa hintakilpai-

lu olisi vaikeaa, koska osana isoa yritystä pitää tuoton olla suurempi jotta toiminta on 

kannattavaa. Toiminnan kannattavaksi saaminen vaatisi yli 300 autoa vuodessa mihin 

tehtäisiin sisä- ja päälipesu. Tällöin tuottoa tulisi sen verta että kustannukset olisivat 

samat kuin alihankkijalla teetettynä. Käytännön tasolla pesujen määrä on lähellä 100 ja 

ainoastaan päälipesuja. Nykyinen toimintamalli on Delta Autolle edullisin. 
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6 LOPPUPÄÄTELMÄ 

 

 

Autopesula toiminnan aloittaminen Delta Auton omana toimintana ei ole taloudellisesti 

kannattavaa eikä järkevää.. Alihankkijalla teetettynä työ on kohtuuhintaista ja täysin 

riskitöntä, yrityksellä ei ole vastuuta alihankkijan taloudellisesta menestyksestä. Kui-

tenkin menojen osuus autojen pesusta ja meikkauksesta on hyvin pieni nähden koko 

autotalon liikevaihtoon. Työn teettäminen alihankkijalla on halvempaa kuin työn teke-

minen itse ja toiminnan kannattavaksi saattaminen lähes mahdotonta. Delta Auton olles-

sa pesulan suurin asiakas ja toiminnan kannattavaksi tekevä asiakas on mahdotonta 

nähdä järkeväksi toiminnan aloittamista itse, jolloin suurin asiakas siirtyisi kuluja mak-

samaan. Huomioon otettavaa on myös työmäärä. Laskut on laskettu kahdella autopesi-

jällä, jotta omien autojen lisäksi pystyttäisiin käsittelemään riittävä määrä muiden auto-

ja, pitäisi henkilöstöä lisätä ja palkkakulut kasvaisivat. Päädytään kierteeseen, jossa 

toimintaa ei saada kannattavaksi millään osana isoa yritystä. Alihankkijana toimiva yri-

tys on työllistänyt parhaimmillaan viisi täysipäiväistä ja muutaman osa-aikaisen. Silloin 

elettiin Delta Autossa automyynnillisesti loistavaa aikaa, nyt kun automyynti on hiljen-

tynyt, töitä ei riitä kuin kahdelle hengelle. Pesulan voisi myös perustaa yhdellä henkilöl-

lä, mutta silloin jonotus aika pesulalla kasvaisi liian suureksi eikä ulkopuolisia töitä pys-

tyttäisi tekemään ollenkaan. Autoalan muutenkin vaikeassa tilassa ei ole järkevää aloit-

taa ylimääräistä toimintaa varsinkaan näin epävarmaa ja kannattamatonta. Autopesu 

toiminta on kannattavaa pienenä yrityksenä, osana isoa yritystä toiminta muuttuu kan-

nattamattomaksi. Pesuloitten asiakkaana toimivat autoliikkeet eivätkä yksityiset asiak-

kaat ja on järjetöntä aloittaa liiketoimintaa missä toiminnanharjoittaja on ainoa asiakas. 
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